
UCHWAŁA NR XVII/137/2020 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie  ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz 713)  oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej   (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz 1372 z późn. zm) 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny  dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyce: 

1) za każdą godzinę udziału  w działaniu ratowniczym na terenie Gminy Wilczyce w wysokości  14,00 zł. 
(słownie : czternaście złotych 00/100) 

2) za każdą godzinę udziału  w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną  lub 
Gminę Wilczyce w wysokości 7,00 zł   (słownie: siedem złotych 00/100), 

3)  za każdą godzinę  udziału w działaniu ratowniczym  poza terenem Gminy Wilczyce  w wysokości 
14,00 zł (słownie: czternaście złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV /95/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 maja 2016 r.                    
w sprawie  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej zmieniona Uchwałą 
nr IV/35/2019 Rady Gminy Wilczyce z dnia 12 lutego 2019 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

Id: EA5B55CD-EAD3-487C-9320-CFFEDFDA3C84. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/ 137/ 2020 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz 713) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz 1372 z późn. zm) Rada Gminy ustala ekwiwalent pieniężny dla członka
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyce:

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym na terenie Gminy Wilczyce 14,00 zł. (słownie:
czternaście złotych 00/100)

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż
Pożarną lub Gminę Wilczyce w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100),

3) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym poza terenem Gminy Wilczyce w wysokości
14,00 zł (słownie : czternaście złotych 00/100).

Wysokość ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na
podstawie

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych ( Dz. U.z 2020 r. poz.53) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej
w IV kwartale 2019 r. wyniosło 5 198,58 zł - Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
11 lutego 2020 r. ( M.P. z 2020 r. poz. 171), - tak, że wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty
29,71 zł.

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy .

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały uwzględnione w budżecie Gminy Wilczyce.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z uwagi na treść
art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1461).

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały na podstawie nowo
obowiązujących przepisów.

Id: EA5B55CD-EAD3-487C-9320-CFFEDFDA3C84. Podpisany Strona 1




